Considera III. Quānam sint actiones honestas, que nisi
 id quod discurrendo per singulas totius diei actiones nullum
 intelliges. Colloq. ad SS. Patronos.

Punctum II.

Considera I. Quem fructum ex tali reformatione affi-
 sum sperare possis, videlicet ut singulas bene atque perfici-
 obire discas.

Considera II. Quām præclarus sit iste fructus, & quām
 pere optandus Religioso aut Sacerdoti, utpote qui hujus
 di statum aggressus est, ut perfectioni consequenda con-
 neat operam suam impenderet; cùm autem auctor
 bonitas atque perfectio ex fructibus cognoscantur,
 consequens est, ut ille quoque Religiosus aut Sacerdos per-
 fectus consecetur, qui quotidianas actiones, quibus totius ipsius

vita constat, perfectè exercere didicit; ad quam artem ad-
discendam cùm summè conductat Ordinis diurni exacta ob-
servatio, meritò maximi eandem facere, & in eo observan-
do omnem diligentiam adhibere oportet,

Confidera III. An non ob negligentiam in hujus ordi-
nis observatione commissam tu quoque hactenus minus pro-
fiteris in perfectione, & quomodo proinde vel deinceps ac-
curatus cum observare velis. Colloq. ad B.V.

Punctum III.

Confidera I. Quæ media potissimum adhibere debeas ad
tutam ordinis diurni observationem procurandam; tria
principiū suaserim. Primum est, ut sèpiùs mediteris, bené-
que perpendas, quantum momenti possumū sit in actionibus
quotidianis perfectè obeundis. Secundum est, ut non me-
diō examen particulare super singulas actiones, saltem potio-
ris accuratè instituas, sed etiam in generali examine diligē-
ter inquiras impedimenta, quæ potissimum obstant, quò
minus optatum in hoc exercitio profectum facias, eaque per
convenientia remedia removere studeas. Tertium est, ut bre-
vem vitæ terminum tibi circumscribas, atque adeò de
die in diem, de hora in horam vivas, dicásque cum S. David
Ps. 60. Sic Psalmum dicam nomini tuo in saculum faculi,
Greddam vota mea de die in diem.

Confidera II. Quām efficacia sint hæc media ad dictum
finem brevi tempore obtineandum, uti quotidiana experien-
tia satis demonstrat.

Confidera III. Quomodo tu hactenus media ista adhi-
bueris, aut certè adhibere deinceps velis. Colloq. ad Chri-
stum cum congruis affectibus.

Legatur ex lib. 1. de imit. c. 19. & illa præcipue verba
bene ponderentur: omni die renovare debeimus propositum,
& ad fervorem nos excitare, quasi hodie primum ad conver-
sionem venissemus, atque dicere: adjuva me Domine Deus
in bono proposito, & sancto servitio tuo, & da mihi nunc
hodie perfectè incipere, quia nihil est, quod
hactenus feci.

Pro octava Die.

MEDITATIO IV.

DE AMORE DEI.

Scopus.

Augmentum dicti Amoris.

Punctum I.

Considera I. Parabolam de Rege faciente nuptias Filio suo, quam S. Matth. c. 22. sic describit: *Simile fuit regnum cœlorum homini Regi, qui fecit nuptias filio suo. Et misit servos suos vocare invitatos ad nuptias, et non bant venire. Iterum misit alios servos: dicens: dicitis invitatibus: Ecce prandium meum paravi, tauri mei et libella occisa sunt, Et omnia parata sunt: venite ad nuptias illi. autem neglexerunt: Et abiencerunt, aliis in villam, et alius vero ad negotiationem suam: reliqui vero tenuerunt servos ejus, Et contumelij affectos occiderunt. Res autem cum audisset iratus est: Et missis exercitibus suis perdidit homicidas illos, Et cruditatem illorum accendit. Tunc ut servis suis: Nuptia quidem parata sunt, sed qui invenerunt, non fuerunt digni. Ite ergo ad exitus viarum, quoscunq[ue] inveneritis, vocate ad nuptias. Et eis qui eis in vias congregaverunt omnes, quos invenerunt, maledicere bonos: Et impleta sunt nuptia discubentium. Intravit autem Rex ut videret discubentes, Et vidit ibi hominem non vestitum ueste nuptiali. Et ait illi: Amice quoniam huc intrasti non habens uestem nuptialem: at ille omisit. Tunc dixit Rex ministris: ligatis manibus, Et pedibus mittite eum in tenebras exteriores: ibi erit fletus et dolor dentium. Considera, inquam, quam convenienter regnum cœlorum nuptijs comparetur, ut enim nuptia sunt contractus indissolubilis, per quem duas personas ad matrimonium habiles conjuguntur in ordine ad perpetuam cohabitationem, ita in cœlo conjugitur per visionem beatam Anima cum Deo, cīque vinculo indissolubili amorem connectitur, ut perpetuò cum illo habitet, & iuxteret.*

Considera II. Quād omni ex parte felices & præstantes sūt hæ nuptiæ; si enim sponsum consideres, omnia in eo summa sunt; si sponsam, & hæc pulchritudine suâ, & ornamenti omnem humanam æstimationem superabit; si nupiale convivium, tale erit, quod appeditum sine fastidio latet; si amicos, omnes secundum cor facti; si thalamum, iterit, in quo solo quies suavissima, nec unquam interrumpta invenietur.

Considera III. Quād æquum sit, ut quivis summè desideret his nuptiis frui, adeoque de veste nuptiali circumspiciat, ex cuius defectu parabolicum istum hospitem à nuptijs excludere esse novimus. Colloquium ad SS. PP.

Punctum II.

Considera I. Quænam sit ista vestis nuptialis, quā induti esse debent, qui ad nuptias istas admitti cupiunt, nimis num charitas, quā Deus ex toto corde, totis viribus, & ex toto fortitudine diligitur.

Considera II. Quid sit ex toto corde diligere, nimis multa agere & pati pro Deo, id est, non alio fine, quād ut Deo placeas, tuumque erga illum amorem declares.

Considera III. Quantò dignior est nuptialis hospes, tanto elegantiorem quoque ac pretiosiorem vestem plerumque habere soleat, Sacerdotes autem omnes alios homines dignitate longè excellant, quantopere tu studere debes, ut non vulgarem duntaxat charitatem, sed talem, quæ tantam decent dignitatem, procures. Colloquium ad B. V.

Punctum III.

Considera I. Quibus mediis talem charitatem obtinere possis, præ reliquis efficax fore judico, si frequenter perpendas motiva amoris, certoque tibi persuadeas, ea in Deo infinites perfectius, quād in creaturis reperiri.

Considera II. Quænam motiva amoris communiter ab Ethicis & Theologis assignari soleant, nimis pulchritudo, bonitas, amor, similitudo. Compara ergo quoad hæc omnia Deum cum creaturis, & vide, quanto perfectius in Deo velut fonte, quād in creaturis reperiantur.

Considera III. Quād facile simul & efficax sit hoc remedium

dium; quis enim sitibundus non malit ex ipso fonte, quin ex lacuna aut cisterna aquam haurire? quis famelitus non malit verum, sapi dissimilumque cibum, quam depeitum simili satiandæ adhibere? quis pauper non malit thesaurum, quin paucos nummos accipere? quæ virgo non potius in spoliis eligat formosissimum juvenem, quam deformem & leporisum Aethiopem? an non ergo & tu illatibi S. Anselmi præclara verba applicabis: *Quid vagaris ē Homuncio, quoniam bona anima & corporis & quare unum bonum, in quo est me bonum, & sufficit.* Colloquium ad Christum illa S. Bernardi verba eum affectu repetendo: IESV summa beatitas, mira cordis sucordias, incomprehensa bonitia, tunc fringat charitas.

Legatur ex lib. 3. de imitatione c. 5. & illa precipue ratione bene perpendantur: Amor volat, currit, & latens, illuc extitit, & non tenetur: dat omnia pro omnibus, & habet omnia in omnibus, quia in uno summo super omnia quietus, et quo omne bonum fluit, & procedit.

MEDITATIO Finalis.

DE GRATIARUM ACTIO NE PRO FELICI SVCESSV EXERCITIORVM.

Scopus.

Fortis & constans Propositorum Executio.

Punctum I.

Considera I. Parabolam de arbore fici, quam S. Lucas 13. sic narrat. Arborem fici habebat quidam plantan in vinea sua, & venit quarens fructum in illa & non inventus. Dixit autem ad Cultorem vineæ: Ecce anni tres sunt in quo venio quarens fructum in sicolinea hac, & non inventus succide ergo illam: ut quid etiam terram occupat? at illus respondens dicit illi: Domine, dimitt me illam & hec annus usque dum fodiam circa illam, & mittam fierora: Et quidem fecerit, fructum: si in arietem, in futurum faciat eam.